
 
Департамент образования Мэрии г. Грозного 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4» ГОРОДА ГРОЗНОГО 

(МБОУ «СОШ № 4» г. Грозного) 
 

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент 
СОЬЛЖА-ГIАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН 

ХЬУКМАТ 
«№ 4 ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА» 

(Соьлжа-ГIалин МБЙХь «№ 4 ЙЙШ») 
 

П Р И К А З 
  20 сентября 2024г.  № 189/01-09 

 
 

г. Грозный 
 
 
О создании наставнических пар/групп 
 

      На основании положения о целевой модели наставничества, в 
соответствии с планом мероприятий по реализации целевой модели 
наставничества в МБОУ «СОШ № 4» г. Грозного на 2024-2025 учебный год 

 п р и к а з ы в а ю:  

                 1. Утвердить список наставнических пар/групп формы «Учитель – 
Учитель» (Приложение№1) 

2. Утвердить список наставнических пар/групп формы «Ученик - 
Ученик» (Приложение№2) 

3. Заместителю директора по МР Айдаевой М.Б-А.: 
3.1. Организовать деятельность наставников в соответствии с планом 

индивидуальной работы; 
3.2. Осуществлять контроль деятельности наставников. 
4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 
 
 
    Директор                                                                               Э.В. Таташева  
 
 
С приказом ознакомлена                         М.Б-А. Айдаева 
     

 



Приложение № 1  
к приказу от 20.09.2024г.№189/01-09 

 
 

Список наставнических пары/групп формы «Учитель-Учитель» 
 

№ 
п/п 

ФИО наставника  ФИО наставляемого  

1.  Кавтарашвили Альбина 
Айндиевна 

Мамасурова Зарема Абумуслимовна 
Азиева Петимат Саламовна  

2.  Довтаева Асет Адамовна Чакаева Марьям Магомедовна 
Хадаева Иман Саламбековна 

3.  Адашева Фатима Рамзановна  Курбанова Раяна Амировна  
4.  Магомедова Залина Мусаевна  Адашева Келли Рамзановна 
5.  Эльсункаева 

БирлантМухитовна  
Хаджимурадова Хава Дениевна  
 

6.  Баташева Лейла 
Абдулкадыровна 

Салбанов Тигран Асвадович 
Кайхарова Асила Лечиевна 

7.  Ясаева Балкан Башировна  Бекмурзаева Иман Лемаевна 
8.  Махмудов Хожбауди 

Абубакарович 
Ташухаджиева Седа Асламбековна 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение № 2  
к приказу от 20.09.2024г.№189/01-09 

 
 

Список наставнических пары/групп формы «Ученик - Ученик» 
 

№ 
п/п 

ФИО наставника  ФИО наставляемого  Класс  

1.  Гириева Тесса 
Умаровна 

Дузарабова Иман Майрбековна 5а 
2.  Идрисова Рабиат Ахмедовна 5а 
3.  Ибрагимова Раяна Зайналбековна 5а 
4.  Кадаев Адам Русланович 5а 
5.  Каимова Сафия Асламбековна 5а 
6.  Магомадов Халид Хасанович 5а 
7.  Магомедов Адам Адланович 5а 
8.  Мамасурова Сафия Шамхановна 5а 
9.  Исаев Акраман 

Рамазанович 
Мальцагов Магомед Сидикович 5б 

10.  Магамедов Юнус Хусейнович 5б 
11.  Магамедов Анас Хусейнович 5б 
12.  Саидов Абдуллах Адамович 5б 
13.  Сайдулаева Жайна Арслановна 5б 
14.  Садуев Ислам Исраилович 5б 
15.  Хагаев Абдурахман Абумуслимович 5б 
16.  Эдильбекоа Магомед Алиевич 5б 
17.  Бисаев Тамирлан 

Кюриевич 
 
 
 
 

Абуязидов Абдулла Ахмедович 6а 
18.  Курбанова Айша Алихановна  6а 
19.  Кимаев Ясин Турпалович  6а 
20.  Кимаева Ясмина Турпаловна   6а 
21.  Муцагова Дина Адамовна  6а 
22.  Ахтаев Эмин Хаважиевич 6а 
23.  Эдилов Умар Магомедович 6а 
24.  Бициева Марьям Рустамовна 6а 
25.  Дадашев Джабраил Магомедович 6б 
26.  Харумов Мовсар 

Казбекович 
 
 
 
 
 
 

Джаватханов Мохьмад Бесланович 6б 
27.  Дикаев Рахман Адамович 6б 
28.  Магомадов Абдуллах Адланович 6б 
29.  Мадаева Ясмина Зайндиновна 6б 
30.  Нуралиева Аминат Сайд-Эминовна 6б 
31.  Оздемиров Адам Мурадович 6б 
32.  Садулаев Ибрагим Заурбекович 6б 
33.  Гиплаева Фатима Мовладовна 7а 
34.  Абуязидов Эмин 

Ахмедович 
Заврубеков Рашид Ахмедович  7а 

35.  Озниев Ислам Асланович  7а 



36.   Кадиев Магомед Мовсарович  7а 
37.  Ахмадова Тамила Абдуловна  7а 
38.  Мамасуров Абдуллах Шамильевич 7а 
39.  Солтаева Ясмина Диорисовна 7а 
40.  Шабаева Ясмина Расуловна  7а 
41.  Бисаев Дени Умарович 7б 
42.  Сугаипова Раяна 

Юсуповна  
Ильясов Майрбек Заурович 7б 

43.  Ибрагимов Дауд Заурович 7б 
44.  Мадаев Амирхан Зайдинович 7б 
45.  Терлоева София Арсеновна 7б 
46.  Оздемирова Хадижа Мурадовна 7б 
47.  Усманова Айша Мухмадовна 7б 
48.  Солтамигова Мак-Медина Бислановна 7б 
49.  Сайханов Абдул-Рашид Тамирланович 8а 
50.  Паскушев Ибрагим 

Рустамович 
 

Терлоева Селима Арсеновна 8а 
51.  Умаев Амир Адланович 8а 
52.  Заврубеков Имран Ахмедович 8а 
53.  Магомедова Иман Салмановна 8а 
54.  Магомадова Раяна Хасановна 8а 
55.  Умаров Билал Сулейманович 8а 
56.  Курбанова Хадижа Алихановна 8а 
57.  Гулаев Юсуп Ибрагимович 8б 
58.  Борзиева Раяна 

Идрисовна  
Дадашев Абдул Магомедович 8б 

59.  Ильясова Раяна Зауровна 8б 
60.  Тагирова Альбина Турпал-Алиевна 8б 
61.  Хадисов Мухаммад Хамидович 8б 
62.  Касумова Сабина Турпул-Алиевна 8б 
63.  Эдильбекова Асет Алиевна 8б 
64.  Эдильбекова Ясмина Кюраевна 8б 
65.  Абдулхаджиев Али Исмаилович 9а 
66.  Курбахмедова Марьям 

Абдул-Хамидовна 
 

Сайханов Тимур Тамирланович 9а 
67.  Оздемирова Селима Мурадовна  9а 
68.  Хорсаева Айшат Мусаевна 9а 
69.  Солтаев Билал Диорисович  9а 
70.  Ильясова Ева Арбиевна 9а 
71.  Хасарова Сабина Рамзановна 9а 
72.  Курбахмедова Амнат Зелимхановна 9а 
73.  Булгучев Яхъя Анзорович  9б 
74.  Гацаева Аминат 

Хароновна 
Булгучев Эльмурза Анзорович  9б 

75.  Ильясова Марьям Зауровна 9б 
76.  Оздемиров Ибрагим Арсланбекович 9б 
77.  Сараляпов Асхаб Халидович 9б 
78.  Хамзатханов Дени Селимович 9б 
79.  Мусаев Магомед Хизарович 9б 
80.  Булгучев Умар Зурабович 9б 



81.  Кудузова Сафина Ризвановна 10 
82.  Асакова Хапта 

Хамидовна 
Дикаев Дауд Адамович 10 

83.  Хамзатов Магомед                  
Умархажиевич  10 

84.  Исмаилов Ахмед Аюбович 10 
85.  Курбахмедов Абдул-Халим 

Зелимханович 10 

86.  Хамзатов Магомед Умархажиевич 10 
87.  Озниева Хеда Нурдиновна 10 
88.  Бециева Рамина Рустамовна 10 
89.  Мусаева Радима Хизаровна 11 
90.  Гацаева Хава 

Хароновна 
 

Паскушев Алан Рустамович 11 
91.  Паскушев Малик Рустамович 11 
92.  Исаева Хава Рамзановна 11 
93.  Курашева Альбина Исламовна 11 
94.  Асакова Мата Хамидовна 11 
95.  Бетербиева Айшат Адамовна 11 
96.  Юнусов Рудван Аюбович 11 

 


		2024-11-26T19:35:21+0300
	Таташева Элина Вахитовна




